

(붙임1)



---

# 2016년 6월말 기준 사업보고서

---

2016년 4월 1일 부터  
2016년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에  
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2016년 7월 20일

화 원 농 업 협 동 조 합

조 합 장 서 정 원

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
  - 가. 총회(대의원회)
  - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상대표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
4.29	이사 9명 감사 2명	- 조합원 가입심사 및 탈퇴조합원 지분 선급의 건 - 임원 자기 거래 승인의 건 - 고정자산 취득의 건
5.16	이사 9명 감사 2명	- 조합원 가입심사 및 탈퇴조합원 지분 선급의 건 - 2016년도 채소수급안정사업(봄배추) 계약단가 조정의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
화원농업협동조합	해남군 화원면 신평리길 2	061-532-0091
화원농협김치가공공장	해남군 화원면 관광레저로 1255	061-530-8800

### 나. 인원 현황

구 분		인 원
임 원	조 합 장	1명
직 원	지도경제	27명
	신 용	9명
	가공공장	20명
합 계		57명

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

(단위:백만원)

구 분	2016년 계획	현재실적	전년동기	비 고
환원사업비	8	0	0	
영농지도비	258	71	189	
생활지도비	29	5	9	
교육비	20	6	7	
보급선전비	26	8	9	
복지지원비	94	67	52	
합 계	435	157	266	

### 2. 경제(유통)사업

(단위:백만원)

구 분	2016년 계획	현재실적	전년동기	달성률(%)
구 매	8,428	2,563	3,326	30.41
관 매	7,519	3,778	1,399	50.25
마 트	2,057	894	949	43.44
가 공	18,512	5,414	5,250	29.25
창 고	25	30	11	122.04
이 용	70	0	0	-200.00
수 수 료	53	10	10	19.28
기 타	144	9	89	6.05
소 계	36,808	12,698	11,034	34.05

### 3. 신용(금융)사업

(단위:백만원)

구 분	사업별	2016년 계획	현재실적	전년동기
예수금	예수금 잔액	51,500	51,759	49,455
	예수금 평잔	50,507	51,290	50,070
대출금	상호금융대출잔액	31,700	28,370	30,676
	상호금융대출평잔	31,207	28,853	30,212
	정책자금대출평잔	6,020	5,896	6,431

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'16년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	36,808	12,648	34.36	11,034	1,664	15.08	
판 매	7,519	3,778	50.25	1,399	2,379	170.05	
구 매	8,428	2,563	30.41	3,326	-763	-22.94	
마 트	2,057	894	43.46	949	-55	-5.80	
가 공	18,512	5,413	29.24	5,250	164	3.12	
기 타	292	49	16.78	110	-61	-55.45	
상호금융 예수금	잔액	51,500	51,759	100.50	49,455	2,304	4.66
	평잔	50,507	51,290	101.55	50,070	1,220	2.44
상호금융 대출금	잔액	31,700	28,370	89.50	30,676	-2,306	-7.52
	평잔	31,207	28,353	90.85	30,212	-1,359	-4.50
보험(공제)료	4,700	2,426	51.62	2,874	-448	-15.59	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	9,095	유동부채	7,463
현금	744	외상매입금	241
외상매출금	1,917	단기차입금	5,781
재고, 생물자산	5,811	기타유동부채	1,440
기타유동자산	622	금융업예수금	51,759
금융업예치금	20,180	금융업차입금	5,883
금융업대출채권	34,299	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	890	비유동부채	2,264
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	2,092
비유동자산	13,037	기타비유동부채	173
투자자산	4,050	부채합계	67,369
유형자산	8,945	출자금	3,753
무형자산	12	자본잉여금	413
기타비유동자산	31	자본조정	-28
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	4,213
		자본합계	8,352
자산 총계	75,721	부채와자본 총계	75,721



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'15년 6월말 (A)	'16년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	11,847	12,944	1,097
영업비용	10,911	11,577	666
매출총이익	935	1,367	432
신용사업	854	661	-193
경제사업	81	706	625
판매비와관리비	1550	1,463	-87
영업이익	-615	-95	520
교육지원사업비	266	157	-109
영업외손익	341	277	-64
법인세차감전손익	-758	-87	671
법인세비용	5		-5
당기순이익	-763	-87	676